
Treść:
po/

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  3 0  k w i e t n i a  1 9 9 8 r .

ROZPO R ZĄ DŻEM A WOJ EW OD Y SUW ALSKI EG O

N r  2 4

Strona

135 - nr 57/98 z dnia 27 kwietnia 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

136 - nr 58/98 z dnia 28 kwietnia 1998r uciułają, ’ rozporządzenie w spraw ie zwalczania wścieklizny

209

210

UCHW AŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

13 - nr XXX7225/98 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 6 kwietnia 1998r. w spraw ie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Podstrefy Gołdap 210

138 - nr XXXI/191/98 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 31 marca 1998r. w spraw ie miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego terenu w rejonie ulic Pustej i Stolarskiej w Lipsku 215

ROZPORZĄDZENIE nr 57/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 1998r 

w spraw ie zwalczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Pań
stwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej
mujący miejscowości: Soltmany, Żywe, Boćwinka w gminie 
Kruklanki, na terenie którego obowiązują zakazy określone 
w § 2 rozporządzenia.

1. Na obszarze, o którym mowa w $ I rozporządzenia, za
kazuje się

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania indy
widualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wykazu
jących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich form 
mchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze opi
sanym w' § 1, określi szczegółowe zasady działania nie
zbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich za
mieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, 
a także posiadaczy, właścicieli i zarządców gruntów, służbę 
leśną, zarządców i dzierżawców obwodów leśnych

)



§4.

Wójt Gminy Kruklanki ustawi na drogach pro
wadzących do obszani zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej
scowości wchodzących w skład obszani zagrożonego 
wścieklizną.

§5-

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Wetery narii w Giżycku, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Wetery narii w Suwałkach

§ 6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku U rzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 29 kwietnia 1998r.

§2.

Traci moc rozporządzenie nr 31/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 13 marca 1998r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 15, poz. 82.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących 
w skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 30 kwietnia 1998r.

137

UCHWAŁA n r XXX/225/98 
RADY M IEJSKIEJ w GOŁDAPI

z dnia 6 kwietnia 1998r.

136

ROZPORZĄDZENIE n r 58/98 
W OJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Bu- 
bclc, Radziucic, Jodcliszki, Rynkojeziory, Nowosady, 
Łuinbie, Podgawicniańce w gminie Sejny za wolny od 
wścieklizny.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy Eko
nomicznej, Podstrefy Gołdap.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 199Or. o samorządzie teiytorialnym (Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679, Nr 107, poz 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) oraz art. 26 i atr. 10 ust 3 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415; z 1996r. Nr 106, poz. 496 i z 
1997r. Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885) Rada Miej
ska w Gołdapi uchwala, co następuje:

§1.

Uchwala się miejscowy pian zagospodarow ania 
przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekono
micznej, Podstrefy Gołdap, przedstawiony na rysun
kach planu stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 
(niepublikowany) do niniejszej uchwały, o następują
cych ustaleniach:



1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem:

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny o różnym sposobie użytkowania:

- ściśle określone (ciągle) wymagają ścisłego re
spektowania w postępowaniu lokalizacyjnym,

- orientacyjne (przery wane) mogą być w' niewiel
kim zakresie korygowane w trakcie przeprowa
dzanych podziałów, ustalania warunków zabu
dowy i zagospodarowania terenu i w trakcie spo
rządzania projektów' technicznych układu ko
munikacyjnego

1.2. Stosowane na ry sunku planu linie nieprzekraczalne 
zabudowy odnoszą się do ścian projektowanych 
budynków' wraz z ewentualnymi podcieniami, a 
nie dotyczą ich elementów, jak balkony, 'nrasy. 
schody zewnętrzne i wykusze.

1.3. Ze względu na położenie terenu Suwalskiej Spe
cjalnej Strefy Ekonomicznej w Gołdapi na obsza
rze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych o 
najwyższym reżimie ochronnym nakazuje się:

1) stosowanie technologii bezpiecznych dla śro
dowiska, w szczególności nie powodujących 
zanieczyszczenia w ód podziemnych,

2) szczególną dbałość i ostrożność w gospodaro
waniu wodą poprzez między innymi stosowa
nie technologii niskowodochlonnych i obiegów' 
zamkniętych wody,

3) wykonywanie placów manewrowych i parkin
gów jako powierzchni szczelnych, z odprowa
dzeniem wód opadowych do kanalizacji desz
czowej po podczyszczeniu w separatorach za
wiesin i substancji ropopochodnych,

4) wyposażenie ulic w kanalizację deszczową i sa
nitarną,

5) uwzględniając wnioski zawarte w prognozie 
wpływu ustaleń planu na środowisko przyrod
nicze nakazuje się ponadto:

- ograniczenie emisji pyłów i gazów poprzez 
preferowanie ogrzewania obiektów za pomo
cą olejów opałowych lub gazu ziemnego 
(paliw ekologicznych),

- zmniejszenie emisji hałasu poprzez realizację 
zieleni, wprowadzenia zadrzewień i zakrze- 
wień w'zdluż ciągów komunikacyjnych,

- posadawianie obiektów przy minimalnej ni
welacji terenu,

- zachowanie w stanie naturalnym istniejącej 
szaty roślinnej, szczególnie w obniżeniach i 
łączenie jej z projektowaną zielenią oraz za
chowanie terenów obniżeń dolinek bocznych 
w stanic naturalnym do pełnienia funkcji 
ciągów ekologicznych oraz układów wenty

lacyjnych i odwadniających, w stopniu moż
liwym do uzy skania przy założonej technolo
gii produkcji lub usług,

-wprowadzanie do nasadzeń roślin o wzmo
żonym wydzielaniu fitocydów (sosna, świerk, 
modrzew, brzoza, dąb, buk, lipa, klon, lesz
czyna, jarzębina, bez czarny, berberys, kon
walia majowa, przetacznik lekarski).

1.4. Ustala się sekwencję działań projektowych i reali
zacyjnych zabezpieczających racjonalność i ład 
przestrzenny Podstrefy Gołdap SSSE wg rozpo
rządzenia Ministra Gospodarki z dnia 14 lutego 
1997r. w sprawie ustalenia planu rozwoju Suwal
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów wyróżnionych 
na rysunku planu:

1 PS - Projektowane tereny produkcyjno - składowe.
Wydzielenie nowych działek w tych konturach 
należy opierać na n/w zasadach:

Wielkość działek 0,25 + 2,40 ha, z bezpośred
nim dostępem do projektowanego układu dro
gowego. Na rysunku planu pokazano zalecane 
linie podziału wewnętrznego. Dopuszcza się 
scalanie projektowanych działek lub korygowa
nie ich granic w zależności od zapotrzebowania 
terenu o określonej powierzchni. Określone w 
punkcie 1.2. i 3.1.1. linie nieprzekraczalne za
budowy nic dotyczą parterowych części budyn
ków o długości ściany frontowej nie przekra
czającej 1/3 długości ściany frontowej głównego 
korpusu, oraz parterowych obiektów o po
wierzchni zabudowy do 4Oin2. Architektura 
projektowanych obiektów', wysokość, gabaryty, 
detale, rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe 
powinny wynikać z technologii produkcji lub 
wykonywanych usług. W przypadku obiektów 
kubaturowych, których rozwiązania przestrzen
ne nie wynikają z potrzeb technologicznych, 
należy ograniczyć ich wysokość do niskiej w ro
zumieniu warunków technicznych jakim powin
ny odpowiadać budynki. Dopuszcza się przezna
czenie działek na potrzeby parkingów dla samo
chodów ciężarowych wraz z możliwością reali
zacji zaplecza technicznego i gastronomiczno - 
hotelowego. Ustala się minimalny wskaźnik te
renów zielonych na poszczególnych działkach 
na 5%.

2 RL - Teren leśny do zachowania.

3 PS - Rezerwa terenu na ccle produkcyjno - składowe.
Do dnia 31 grudnia 1999r. obowiązuje zakaz 
trwałego zainwestowania tego terenu (zwany 
dalej zakazem) w związku z jego przeznacze
niem uchwałą nr XXXII/233/94 Rady Miejskiej 
w Gołdapi z dnia 18 maja 1994r. (Dz.Urz. 
Woj.Suw. Nr 19, poz. 194) na potrzeby gazocią
gu wysokiego ciśnienia. Jeżeli w czasie obowią



zywania zakazu inwestycja polegająca na budo
wie gazociągu uzyska rangę zadania rządowego 
lub zostanie wy dana decyzja o warunkach zabu
dowy i zagospodarowania terenu na jego budo
wę, zakaz zostaje utrzymany. Po ustaniu w/w 
uwarunkowań sposób zagospodarowania działek
i kształtowania zabudowy wg ustaleń dla kontu
ru 1 PS.

3. Ustalenia dotyczące komunikacji i uzbrojenia te
renu:

3.1. Komunikacja.

3.1.1. Parametry techniczne.

01 GP 2/2 Obwodnica Gołdapi. Dwujezdniowa o dwóch
pasach ruchu w każdej z jezdni, podzielone 
pasem zieleni. Przekrój trasowy. Szerokość w 
liniach rozgraniczających 5O,OOm. Linia za
budowy w odległości co najmniej 3O,O()m. od 
osi drogi. Zakaz lokalizowania wjazdów z 
obwodnicy' na przylegle działki

02 GP 2/2 Droga krajowa nr 657 Gołdap - Granica
Państwa. Dwujezdniowa o dwóch pasach 
ruchu w każdej z jezdni, przedzielone pa
sem zieleni. Przekrój trasowy. Szerokość w 
liniach rozgraniczających 45,OOm. Linia 
zabudowy' w odległości co najmniej 
27,50m. od osi drogi. Zakaz lokalizowania 
wjazdów z drogi na przylegle działki.

03 Z 1/2 - 1/4 U lice zbiorcze. Szerokość w liniach roz
graniczających 3O,OOm., szerokość 
jezdni min. 7,OOm. Linia zabudowy w 
odległości co najmniej 2O,OOm. od osi 
drogi.

04 L 1/2 Ulice lokalne. Szerokość w liniach rozgrani
czających 22,OOm., szerokość jezdni 7,OOm. 
Linia zabudowy w odległości co najmniej 
16,OOm. od osi drogi.

Dopuszcza się zmiany przebiegu ulic lokalnych w 
przypadku zapotrzebowania na większe działki niż 
przewidziano w planie.

3.1.2. Parkingi.

Miejsca postojowe dla samochodów osobowych należy 
sytuować przy' jezdniach ulic klasy Z i L jako pasy po
stojowe (zatoki) w układzie parkowania prostopadłym 
do osi ulic o szerokości 4,50m. Miejsca postojowe dla 
samochodów ciężarowych należy sytuować przy jezd
niach dróg klasy Z i L jako pasy postojowe równoległe
o szerokości 3,OOm.

Ponadto zagospodarowanie poszczególnych działek 
powinno uwzględniać potrzeby parkingowe ich użyt
kowników, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb.

3.2. Energetyka.

3.2.1. Dostawa energii elektrycznej do poszczególnych 
odbiorców odbywać się będzie z istniejącej w

Gołdapi stacji 110/30/15 kV (po jej dostosowa
niu do zwiększonego obciążenia) za pośrednic
twem projektowanych stacji transformatorowych 
15/0,4 kV oraz sieci kablowych 15 i 0,4 kV.

3.2.2. Układ pracy sieci 15 kV - pętlowy rozcięty. Sta
cje 15/0,4 kV powinny być włączone w ciągi ka
blowe przelotowo. W ruchu zakłóceniowym 
każda linia kablowa 15 kV powinna umożliwić 
jednostronne zasilanie wszystkich stacj* 15/0,4 
kV.

3.2.3. Stacje transformatorowe 15/04 kV lokalizować 
na wydzielonych działkach, w pasach drogo
wych lub w przypadku zasilania jednego odbior
cy na jego działce. Rodzaj i ilość stacji dostoso
wać do potrzeb odbiorców

3.2.4. Sieć oświetlenia ulic powinna pracować jako 
wydzielona sieć kablowa.

3.2.5. W dołączonym do planu ideogramie uzbrojenia 
pokazano trasy linii kablowych 15 i 0,4 kV oraz 
kabli oświetleniowych w liniach rozgraniczają
cych ulic, uzbrojenie elektryczne działek wg po
trzeb zakładów.

3.2.6. Ogrzewanie obiektów kubaturowych, ciepło na 
ogrzanie cieplej wody oraz cele technologiczne 
zabezpieczać z indywidualnych kotłowni olejo
wych lub gazowych uzupełnionych przez energię 
uzyskaną z zastosowania pomp cieplnych.

3.2.7. Na ideogramie uzbrojenia terenu przewidziano 
rezerwę terenu pod sieć gazową.

3.3. Telekomunikacja.

3.3.1. Na terenie SSSE projektuje się telefoniczną ka
nalizację kablową, natomiast w ulicach 01 GP,
02 GP rezerwuje się teren pod kable telefoniczne 
tranzytowe.

3.4. Wodoci |gi i kanalizacja.

3.4.1. Zaopatrzenie w wodę.
SSSE zasilana będzie w wodę z istniejącego wo
dociągu o przekroju 150mm. Proponowane trasy 
wg ideogramu uzbrojenia terenu.

3.4.2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych z projekto
wanej zabudowy poprzez kanalizację grawita
cyjną do istniejącej kanalizacji sanitarnej o 
przekroju 2OOmm. Proponowane trasy mogą 
ulec zmianie w wyniku niwelacji terenu.

3.4.3. Odprowadzanie wód opadowych.
Po podczyszczeniu do stopnia wymaganego w 
przepisach szczegółowych odprowadzenie wód 
opadowych do projektowanej kanalizacji ik s z  
czowej i rowu melioracyjnego do rzeki Gołdap 
Proponowane trasy mogą ulec zmianie w wyniki* 
niwelacji terenu



3.5. Inne elementy uzbrojenia terenu.

Dopuszcza się wprowadzenie innych elementów 
uzbrojenia terenu w oparciu o obowiązujące prze
pisy, bez konieczności wprowadzania zmian do 
planu.

§2.

W stosunku do terenów' objętych niniejszym pla
nem tracą moc ustalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gołdap, 
zatwierdzonego uchwalą nr III/l5/94 Rady Miejskiej 
w Gołdapi z dnia 9 września I994r. (Dz.Urz.Woj.Suw. 
Nr 37, poz. 278), ustalenia planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego gminy Gołdap zatwierdzonego 
uchwałą nr IW18/89 Rady Narodowej Niiasta i Gminy 
w Gołdapi z dnia 21 lutego 1989r. (Dz.Urz.Woj.Suw. 
Nr 5, poz. 45) oraz w części ustalenia uchwały nr 
XXXII/233/94 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 18 
maja 1994r. w sprawie wariantowych tras przebiegu 
gazociągu wysokiego ciśnienia (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
19, poz. 194).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę 
liczoną w wysokości 0% w stosunku do wzrostu warto
ści tych nieruchomości w wyniku uchwalenia planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta Gołdapi.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Roszkowski



Załącznik
do uchwały nr XXX/225/98 
Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 6 kwietnia 1998r.

-



138

UCHWAŁA nr XXXI/191/98 
RADY M IEJSKIEJ w LIPSKU

z dnia 31 marca 1998 roku

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu w rejonie ulic P ustej i Stolar
skiej w Lipsku.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74 ze zm: Dz.U. N. 58, poz.261; 
Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622 i z 1997 r. Nr 9, 
poz.43, Nr 106, poz.679, Nr 107,poz. 686, Nr 
113,poz.734, Nr 123, poz.775) oraz art. 10 ust.3 i art.26 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415; z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 111, poz. 726, Nr 133,poz. 885) 
Rada Miejska w Lipsku postanawia, co następuje:

§1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu w rejonie ulic Pustej i Stolarskiej 
w Lipsku przedstawiony na rysunku planu w skali 
1:1000, stanowiący m załącznik do niniejszej uchwały,
o następujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem:

1) ustalenia niniejszego planu dotyczą działek o nr 
ewidencyjnych 279 i 281 i obejmują obszar 5,30 
ha; główną funkcją tych terenów jest budownic
two mieszkaniowe z ewentualnymi obiektami 
usługowymi,

2) zastosowane na rysunku planu linie rozgranicza
jące tereny o różnym sposobie użytkowania - ści
śle określone - wymagają ścisłego ich uwzględ
niania w trakcie ich podziału oraz ustalania wa
runków zabudowy i zagospodarowania terenu,

3) zastosowane na rysunku planu linie rozgranicza
jące tereny o różnym sposobie użytkowania - 
orientacyjne oraz linie podziału wewnętrznego 
mogą być w niewielkim zakresie korygowane w 
trakcie przeprowadzanych podziałów geodezyj
nych,

4) ustalone na rysunku planu nieprzekraczalne linie 
zabudowy oznaczają granicę, której nie może 
przekroczyć w kierunku ulic i działek sąsiednich 
lico budynku; nie obejmuje ona schodów ze
wnętrznych, tarasów, balkonów, wykuszy, itp.,

5) ustalone na rysunku planu lokalizacje budynków 
traktować jako orientacyjne, z zastrzeżeniem pkt
4, możliwe do korygowania i dostosowania do 
zamierzeń inwestycyjnych na etapie wydawania 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowa
nia poszczególnych działek,

6) ustalony na rysunku planu układ połaci dacho
wych budynków należy traktować jako obligato
ryjny. Dopuszcza się stosowanie dachów naczół
kowych,

7) ogrodzenia od strony ulic wykonywać na cokole 
betonowym wysokości 30 cm,

8) w odniesieniu do zespołów zabudowy wieloro
dzinnej sporządzenie aneksów do projektów bu
dowlanych na ukrycia dla ludności przed opadem 
promieniotwórczym dla 100 % mieszkańców 
i uzgodnienie ich z właściwym Inspektoratem 
Obrony Cywilnej.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów wvróżnionych
na rysunku planu.

1 MWN - Tereny projektowanej zabudowy jednoro
dzinnej szeregowej do wysokości 3 kondy
gnacji nadziemnych, w tym poddasza użyt
kowe. W parteracli budynków dopuszcza 
się sytuowanie handlu i usług nieuciążli
wych dla otoczenia. Dachy dwuspadowe o 
nachyleniu połaci 35° - 45°, kiyte blachą 
barwioną dachówkopodobną. Rzędne parte
rów części mieszkalnej wyniesione max.l,O 
m ponad teren. Pożądana realizacja po
szczególnych zespoiów w formie zorgani
zowanej w jednakowym czasie, w przeciw
nym przypadku należy zapewnić ujednoli
cenie gabarytów poszczególnych segmen
tów pokrycia dachów oraz faktury i koloru 
tynku. Zakaz budowy wolnostojących bu
dynków gospodarczych i garażowych. Do
puszcza się alternatywnie realizację z ko
niecznymi urządzeniami towarzyszącymi 
zabudowy wielorodzinnej o wysokości j.w, 
dla której uwidocznione na rysunku planu 
linie podziału wewnętrznego nie mają za
stosowania. Możliwa budowa zespołu gara
ży parterowych wyłącznie na potrzeby 
mieszkańców tych terenów.

2 MN - Tereny projektowanej zabudowy jednorodzin
nej wolnostojącej - parterowej z poddaszami 
użytkowymi Dachy dwuspadowe o nachyle
niu połaci 35° - 45°, kryte blachą barwioną 
dachówkopodobną. Rzędne parterów budyn
ków mieszkalnych wyniesione max 1,0 m. 
ponad teren. Możliwa realizacja na poszcze
gólnych działkach wolnostojących budy nków 
gospodarczych o powierzchni zabudowy max 
75 m2. Icli wysokość nie może przekraczać



3.0 ni l icząc od terenu do oknpu dachu. Da
chy dwuspadowe o nachyleniu połaci i po
kryciu jak dla budynków mieszkalnych. Do
puszcza się wprowadzanie funkcji usługo
wych d la budynków mieszkalnych i gospo
darczych z możliwością ich powiększenia 
przy ograniczeniu łącznej powierzchni zabu
dowy poszczególnych działek do 25 %.

3 MNU - Teren projektowanej zabudowy mieszkalno - 
usługowej o uciążliwości wymagającej strefy 
ochronnej 15,0 m. Rodzaj działalności usłu
gowej wymaga uzgodnienia z Państwowym 
Terenowym Inspektorem Sanitarnym. Usta
lenia dln budynków jednorodzinnych jak dla 
symbolu 2 MN. Budynki uslu owe wolno
stojące lub dobudowane. Lokalizacja budyn
ków' w nieprzekraczalnych liniach zabudowy, 
z dachami o kącie nachylenia około 30°. 
Maksymalna powierzchnia zabudowy nie 
może przekroczyć 25 % powierzchni działki.

4M N U R  -  Teren projektowanej zabudowy rzemieślni- 
czo - usługowo - produkcyjnej uciążliwości 
wymagającej strefy ochronnej około 30m. 
Rodzaj działalności usługowej wymaga 
uzgodnienia z Państwowym Inspektorem 
Sanitarnym. Budynki usługowe parterowe, 
z możliwością podpiwniczenia i wykorzy
stania poddaszy użytkowych. Dacłiy tych 
budynków równopołaciowe o kącie nachy
lenia od 27° do 40°. Dopuszcza się ponadto 
lokalizację budynku mieszkalnego właści
ciela. Wytyczne dla budynków mieszkal
nych j ak dla symbolu 2 MN. Lokalizacja 
projektowanych budynków w nieprzekra
czalnych liniach zabudowy.

5 EE - Teren urządzeń elektroenergetycznych.

3. Ustalenia dotyczące ochrony środowiska.

3.1. Wprowadza się zakaz budowy obiektów lub urzą
dzeń mogących być źródłem ponadnormatywnej 
emisji pyłów' lub gazów do atmosfery oraz hałasu.

3.2. Wszystkie ścieki odprowadzane będą do miejskiej 
sięci kanalizacyjnej.

3.3. W zagospodarowaniu poszczególnych działek zale
ca się tworzenie zieleni przydomowej.

4. Ustalenia dotyczące ochrony krajobrazu kulturo
wego.

Bezpośrednie sąsiedztwo terenu objętego niniej
szym planem z obszarem ochrony konserwatorskiej 
położonym na południc od ulicy Pustej wymaga szcze
gólnej dbałości o właściwe kształtowanie tu krajobrazu 
kulturowego. Osiągnąć to powinno się przez:

1) ograniczenie wysokości zabudowy do 3 kondygnacji, 
wliczając w to poddasza użytkowe,

2) preferowanie dachów dwuspadowych o układach 
kalenic równoległych do ulic,

3) układ uliczny, stanowiący rozwinięcie historycznego 
układu urbanisty cznego miasta Lipska,

4) wprowadzanie na poszczególnych działkach inten
sywnego zadrzewienia,

5) zachowanie granic cmentarza żydowskiego.

5. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej.

5.1. Komunikacja.

W obrębie linii rozgraniczających ulic zakazuje 
się realizacji obiektów budowlanych za wyjątkiem 
urządzeń technicznych związanych z utrzymaniem 
i obsługą ruchu oraz sieci uzbrojenia na potrzeby przy
ległych terenów'.

01 L 1/2 - Ulica Pusta w kategorii ulic lokalnych,
o szerokości w liniacłi rozgraniczających
18.0 m i szerokości jezdni 6,0 m. Nieprze
kraczalna linia zabudowy w odległości 
lO.Om. od linii rozgraniczającej ulicy.

02 L l / 2 -  Ulica Stolarska w kategorii ulic lokalnych o
szerokości w liniach rozgraniczających
16.0 m i szerokości jezdni 6,0 m. Nieprze
kraczalna linia zabudowy w odległości 
12,Om od linii rozgraniczającej ulicy'.

03 D 1/2 - Projektowane ulice dojazdowe o szerokości
w liniach rozgraniczających 12,0 m i sze
rokości jezdni 5,0 m. Nieprzekraczalne li
nie zabudowy zmienne 6,0 - 10,0 m od linii 
rozgraniczającej ulic.

04 K - Przejścia piesze o szerokości po 3,50 m docelo
wo do utwardzenia polbrukiem

5.2. Sieci wodociągowe i k analizacyjne.

5.2.1. Zaopatrzenie w wodę z istniejącego miejskiego 
wodociągu 0  80 PCV w ulicy Pustej, wg zasad 
ustalonych na rysunku planu.

5.2.2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych do istnieją
cej miejskiej kanalizacji sanitarnej 0  300 w uli
cy Pustej, wg zasad ustalonych na rysunku pla
nu.

5.2.3. Odprowadzenie wód deszczowych do istniejącej 
miejskiej kanalizacji deszczowej przebiegającej 
przez osiedle Spółdzielni Mieszkaniowej, wg. 
zasad ustalonych na rysunku planu.



5.3. Ogrzewanie.

Ogrzewanie budynków jednorodzinnych i usłu
gowych z kotłowni indywidualnych. Preferuje się ko
tłownie olejowe. Zaopatrzenie ewentualnych budynków 
wielorodzinnych w ciepło oraz ciepłą wodę projektuje 
się z istniejącej kotłowni Spółdzielni Mieszkaniowej 
przy ulicy Zakościclnej, po jej rozbudow ie i moderniza
cji. Ewentualną trasę projektowanej sieci niskoparame- 
trowej czteroprzewodowcj pokazano na ry sunku planu.

5.4. Elektroenergetyka.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Henryk Matyszewski

Zasilanie w energię elektryczną terenów w rejo
nie ulicy Pustej i Stolarskiej należy przewidzieć z pro
jektowanej stacji transformatorowej 15/04 kV typu 
WSTp 2O/4OO zasilanej z istniejącej linii nap owietrznej 
SN 15 kV.

Zasilanie terenów' 2 MN i 3 MNU naieży pro
jektować liniami napowietrznymi 0.4 kV z projektowa
nej stacji transformatorowej.

Zasilanie terenów 1 MWN należy zasilać linia
mi niskiego napięcia, kablowymi z projektowanej stacji 
transformatorowej.

Teren 4 MUR w rejonie ulicy Stolarskiej pro
jektuje się z istniejącej stacji transformatorowej STS 
20/250 napowietrzną linią 0.4 kV.

5.5.Inne elementy uzbrojenia.

D opuszcza się prowadzenie innych elementów 
uzbrojenia w oparciu o obowiązujące przepisy bez ko
nieczności wprowadzania zmian do planu.

§2.

W stosunku do terenów objętych niniejszym pla
nem tracą moc ustalenia planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego miasta Lipska zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXIV/181/93 Rady Miejskiej w Lipsku z 
dnia 2 czerwca 1993 r. (Dz. Urz. Woj. Suwalskiego Nr
19, poz. 126).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości jej wła
ściciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy jed
norazową opłatę w wysokości 0% w  stosunku do wzro
stu wartości tej nieruchomości w wyniku uchwalonego 
planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy Lipsk.



Załącznik
do uchwały nr XXXI/191/98 
Rady Miejskiej w Lipsku 
z dnia 31 marca 1998r.



Nr 24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.219



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komp uterowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


